

گشت مجازی

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشته‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر.
باز نشر این موارد هم به منزله تأیید یا رد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.



سید جواد رضویان در صفحه مجازی خود با انتشار این تصویر نوشت:
از آغاز ماه میهمانی خداوند یکتا مبارک. طاعات قبول



توبیت محمدمهدی سرباز: ما عاشق مبارزه باصهیونیت‌ها هستیم! بسازند خرابش می کنیم.

توبیت پارسایی: ما‌ها را نشون میده سن ازدواج آقایون بالای ۳۵ سال و خانوم‌ها بالای ۳۰ سال رسیده تازه اگه اقدام به ازدواج کنن و بعدش طلاق بگیرن. فرزندآوری هم که به میانگین به پنج سال بعد از ازدواج رسیده، اونم تازه تک فرزندیه هیچی دیگه خودمون کمر به نابودی ایران_جوان‌سیستم از کجا و کیا الگو گرفتیم؟

توبیت سارا شاه محمدی: امنیت_روانی_زنان این نیست که عنوان طلاق را از شناسنامه‌اش حذف کند که اتفاقاً این کار دقیقاً ضدامنیت اجتماعی و روانیست؛ امنیت‌جاییست که فرهنگ قضاوت و ارزشگذاری و مردانگی در جامعه طوری جریان یابد که زن از ترس اتهام مجبور نباشد هویت واقعی‌اش را مخفی کند؛ طلاق جرم نیست زخم است...

سیدامیر سیاح توبیت کرد: خودتون بغذاری جای جوان بیکاری که نه استخداشم می‌کنند، نه مجوز می‌دهند کسب و کاری راه بیندازه، دستم هم به‌جایی بند نیست تا حشق را بگیره یا حرفش رازنه تا طبیعیه جذب شعار براندازم میشه اینه که میگم درسطح بالای مسئولان اقتصادی، عامل دشمن نفوذ کرده کسی که عمداسیاست‌های اشتباه تجویز می‌کنه.

فرید ابراهیمی در توبیت نوشت: باز ماه مرسوم اومد و جوجه روشنفکر میخوان یک ماه روی رینای شجریان اسکی برن. آقا شما که اصلاً روزه نمیگیری و افطار و سحر حالت نیست، تورو ستنه.

توبیت امیرعلی صفا: همه‌سل پارسل باعث شده هزار و ۲۹۲ زندانی که مجازاتشون طی شده و فقط بدهی مالی داشتن آزاد بشن. طی یک پروسه که توضیحش معقول و منطقی بود، من به احترام همین یک کار احسان علیخانی کلاه از سر بی دارم و دمش گرم. فقط خدا می‌داند زندانی و خانواده‌اش چه می‌کشند و چقدر با ارزشه این کار.

ور توک در توبیت نوشت: کمبود هر ساله آب و هدررفت ۷۵ درصد باران، در ۵۴ حوزِه ابریز، در پرباران ترین منطقه ایران، فقط نتیجه بی‌کفایتی نمایندگان گیلان است. چند صد ساله باید منتظر تکمیل سدهای شفاورده، بلرود، دیورش، لاسک و دیلمان باشیم تا آب به مقدار مناسب به مزارع برسد؟

امین اسدی در توبیت نوشت: فقط باید به گیلانی باشی تا مراحل سخت کاشت و برداشت برنج را با رنج بیینی و بعد از برداشت این مسئولان هستند که روی برنج‌ها قیمت میگذارند. کاش موقع کم_آبی و خشکسالی مزارع هم انگطور از کشاورز احوال می‌گرفتید.

خبرگونه‌ها

مدیر کل تعاون و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش گفت: پرداخت وام مسکن تا سقف ۵۰ میلیون تومان برای فرهنگیان فاقد مسکن براساس اولویت‌ها در حال اجراست. به این ترتیب به مراکز استان‌ها و شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر جمعیت، ۵۰ میلیون تومان و به باقیی شهرها ۴۰ میلیون تومان تعلق می‌گیرد.
بازپرداخت وام بابت خرید مسکن ۱۰ ساله با سود ۱۲ درصد و بازپرداخت وام بابت ساخت مسکن ۱۲ ساله با سود ۱۲ درصد است.
سهمیه به سراسر استان‌ها در سال ۱۳۹۶ اعلام شده است. روند پرداخت و توزیع مجدد سهمیه در سال ۱۳۹۷ همچنان ادامه خواهد داشت.

معاون پیشگیری سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران با اشاره به ضرورت ایمن‌سازی اماکن ناایمن پایتخت گفت: تقریباً برای بیشتر ساختمان‌های ناایمن اخطار به زده‌ایم و امسال در فاز عمل، بخش حقوقی و قضایی همکاری می‌کنند تا کار به سرانجام برسد.

مجری طرح توسعه گیاهان دارویی ضمن اشاره به اهمیت کشت گیاهان دارویی در کشور اظهار کرد: حدود ۲ هزار و ۳۰۰ گونه گیاهی در کشور شناسایی شده است که خاصیت دارویی دارند. متوسط درآمد سالانه حاصل از صادرات گیاهان دارویی به‌عنوان محصول خام ۴۵۰ میلیون دلار است.

مدیر کل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی وضعیت جوی کشور طی دو روز آتی را پیش‌بینی کرد و گفت: روند تدریجی افزایش دما در حدود دو تا چهار درجه در غالب مناطق کشور پیش‌بینی می‌شود.

رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور از ثبت اطلاعات ژنتیک بیش از ۵۰ هزار مجرم سابقه‌دار در سال گذشته خبر داد و گفت: در صورت تأمین اعتبار تا پایان امسال نیز اطلاعات ژنتیک بین ۵۰ تا ۱۰۰ هزار مجرم دیگر اخذ خواهد شد.

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری منطقه ۲ در خصوص تردد پولی عابران از پل در حد فاصل دو پارک پردیسان و نهج‌البلاغه گفت: این پل تنها یک هفته به صورت آزمایشی برای انجام تست‌های پایایی مربوط به چگونگی خدمات رسانی باز بود و در حال حاضر عبور از روی این پل متوقف شده و تا زمان افتتاح امکانپذیر نخواهد بود.

معاون پرستاری وزیر بهداشت که در رأس یک هیئت پرستاری و مامایی برای شرکت در نشست مدیران ارشد پرستاری و مامایی کشورهای جهان به ژنو سفر کرده‌است، در دیدارهای جداگانه با رئیس شورای بین‌المللی پرستاران و مدیر ارشد پرستاری سازمان بهداشت جهانی خواستار اعلام موضع این نهاده‌ها در قبال کشتار مردم بی‌دفاع و کودکان در فلسطین شد.

شنبه ۲۹ اردیبهشت ۱۳۹۷ | ۱۳ | ۲۱ رمضان ۱۴۳۹ |

جامعه

سرویس اجتماعی | ۸۸۶۹۸۴۰۰

📰 **گزارش یک**

کبری فرشیچی

مشکلات واقعی فدای مشکلات مجازی!

وزیر ارتباطات بسان یک روشنفکر از مضرات مسدودسازی تلگرام گفت، ولی از نتایج زینبار ونگاری مجازی و به مخاطره افتادن امنیت و اقتصاد ملی حرفی نزد!

داخلی گفت: در حال حاضر پیام‌رسان‌های داخلی ظرفیت‌های لازم را دارند و ظاهر آن‌باز به‌سی‌دی‌ان نیست، اما اگر هم نیاز به این ظرفیت باشد باید با مصوبه مجلس این اقدام صورت گیرد.

■ **سروش: از ما حمایت عملی نشد!**

چهرمی گفت: نیازمندی‌های پیام‌رسان‌های داخلی برای ارتقای سیستم امنیتی و به‌روزرسانی‌های زیرساخت‌های ضروری مستلزم بودجه‌های میلیاردی است که گاهی از توان وزارت ارتباطات خارج است، البته ما به‌عنوان متولی حاکمیتی باید از زیرساخت‌های این پیام‌رسان‌ها حمایت کنیم. وزیر ارتباطات ادامه داد: تصور اولیه این بود که ۵میلیارد تومان برای پیام‌رسان‌های داخلی کافی باشد. امروز یکی از پیام‌رسان‌ها برآورده‌ای انجام داده و می‌گوید که به ۵۰۰میلیارد تومان منابع مالی دیگر در قالب وام نیاز دارد. در مورد پیام‌رسان‌ها بُعد فنی» همه مسئله نیست.

پیش از این نیز آذری جهرمی در پاسخ به درخواست و گلابی‌مندی ضمنی مدیرعاملی از پیام‌رسان‌های بومی برای ارائه سرویس‌ها و زیرساخت‌های بیشتر از سمت دولت گفته بود: ما در کشور پنج پیام‌رسان داریم؛ اینکه یکی از آنها به‌جای طرح موضوع در جلسات مرتباً بحث را به موضوع عملیات روانی بکشاند، نه به‌سود آنهاست و نه به‌سود کشور.

سیدمیثم سیدصالحی در واکنش به این اظهارات در صفحه توئیتر نوشت که بارد حمایت عملی وزارت ارتباطات از این پیام‌رسان بومی نوشت: کل سابقه ما فنی است و نسبت به واژه عملیات روانی کاملاً بیگانه‌ایم؛ بحث ما در مورد ارتباط، در ICT، فضای CDN، بلاک آئی‌پی و ترافیک است؛ از حمایت‌های وزیر محترم بسیارگزاریم، اما اتفاق عملی در زیر مجموعه‌هایشان نیفتاده است؛ انتظار ما چیزی فراتر از مصوبات شورای عالی فضای مجازی نیست.

■ **مسئول فراهم کردن زیرساخت‌ها**

واقعیت این است که مردم از میان پیام‌رسان‌ها پیام‌رسانی را انتخاب می‌کنند که کارایی بهتری داشته باشد. زیرساخت‌هایی هم که وزیر ارتباطات درباره آن صحبت می‌کند، زیرساخت‌هایی است که باید از سوی همین وزارتخانه تأمین می‌شد. فعالیت در حوزه پیام‌رسان‌های داخلی باید از جایی آغاز می‌شد و مهاجرت دولتی‌ها به این فضا آغازی برای این کار بود. بدیهی است پیام‌رسان‌های بومی هم می‌توانند با سپری شدن زمان نقطه‌ضعف‌های خود را برطرف کنند و خدمات بهتر و گسترده‌تری ارائه‌ه دهند.



کاربر به پیام‌رسان‌های داخلی اضافه‌شده‌اند. من وزیر ارتباطاتم، باید واقعیات را بگویم. اگر فیلتر بنگ شکست بخورد یا موفق شود در حال دو صورت محکوم می‌شومی. وی اما درباره اینکه پیام‌رسان تلگرام در ۱۸ روزگی‌اش چند کاربر داشت، اظهارنظری نکرد تا مقایسه‌اش معقول و منطقی به نظر برسد. به عبارت دیگر آقای وزیر پیام‌رسان‌های داخلی را با ناگرایی مقایسه می‌کند که طی چند سال اخیر انحصار پیام‌رسان‌ها را در اختیار داشته است و همین انحصار هم موجب شده تا دیگر پیام‌رسان‌های موجود کمتر مورد توجه قرار گیرند. پس اضافه شدن ۴/۵ میلیون کاربر به پیام‌رسان‌های داخلی ظرف مدت ۱۸ روز اخیر چندان هم از بی‌اعتمادی مردم حکایت نمی‌کند. ■ **مردم کیم اعتمادند!**

با تمام این‌ها آذری جهرمی معتقد است: در حوزه

برای کرایه تاکسی دنبال پول خرد نگردید!

موفق به‌اجرائی کردن استفاده از تاکسیمتر نشد. سهم ۲۰ درصدی حمل و نقل عمومی توسط تاکسیرانی وسایل نقلیه عمومی صورت می‌گیرد که لازم است برای پرداخت کرایه‌ه از روش‌های نوین استفاده شود. حرکت به سوی استفاده از روش‌های نوین پرداخت کرایه علاوه بر کاهش جایش‌ها گام برداشتن به سوی عدالت اجتماعی هم هست. براین اساس مدیرعامل سازمان تاکسیرانی اعلام کرد در پرداخت الکترونیکی منتظر آماده‌سازی چارچوب استاندارد سیستم و این‌نامه‌های مرتبط هستیم اما به‌آمده‌سازی زیرساخت‌ها از طریق سازمان فناوری اطلاعات شهرداری تهران این طرح حداکتر تا پایان خردادماه امسال نهایی و اجرایی خواهد شد.

است تا استقبال شهرداری برای پیاده‌سازی پرداخت الکترونیکی آن هم در کمترین زمان ممکن مورد توجه قرار گیرد. گام برداشتن به سوی شهر، شهروند الکترونیک و هوشمندسازی ارائه خدمات می‌تواند قدم به قدم از بار مسائل و مشکلات شهرنشینی بکاهد. در حال حاضر ضرب نفوذ اینترنت در کشور بالاست و بسیاری از شهروندان نیز از تلفن همراه استفاده می‌کنند و از طریق اپلیکیشن مختلف کارهای روزمره خود را در کمترین زمان ممکن انجام می‌دهند. سرگردانی و درگیری میان رانندگان و مسافران از گذشته تاکنون وجود داشته است تا آنجایی سازمان تاکسیرانی تا به حال چندین‌بار در ادوار گذشته استفاده از تاکسیمتر را پیشنهاد داد و حتی رانندگان را هم به استفاده از آن ترغیب کردولی تاکنون

تعطیلات زمستانی بچه‌ها منهای والدین!

■ **طرح شکست خورده**

طرح و ایده تعطیلات زمستانی و کاهش تعطیلات تابستانی مدارس، اولین‌بار در سال ۱۳۳۶ از سوی وزارت فرهنگ آن زمان مطرح شد که به دلیل نبود توافق بر سر اجرای آن تا سال ۷۵ سختی از آن به میان نیامد، اما در سال ۷۵ طرحی مطرح شد که در مبنای آن قرار شد ۱۰ روز در میانه زمستان تعطیل باشد؛ طبق این طرح، دانش‌آموزان ۱۵ روز زودتر و در میانه شهرپورماه سال تحصیلی را آغاز می‌کردند تا تعطیلات زمستانی داشته باشند. محمدعلی نجفی که آن زمان وزیر آموزش وپرورش بود،



سروش

علیرضا سزاوار

اختلال در زندگی منززل معلولان

خرانه پولی ندارد؛ این پاسخی بود که مسئولان بهزیستی اخیراً از طرف رئیس خزانه‌داری کشور به مراکز توانبخشی معلولان ذهنی دادند. حدود سه ماه است که سازمان بهزیستی به این مراکز یارانه ن داده و بسیاری از این مراکز با خطر تعطیلی روبه‌رو شده‌اند. حدود ۱۲۰ هزار فرد دارای معلولیت در این مراکز به سختی روزگار می‌گذرانند و در انتظار یارانه دولت مانده‌اند.

یک کارشناس امور توانبخشی بهزیستی هم با بیان اینکه بیش از ۱/۵ میلیون نفر از جمعیت کشور با یکی از انواع معلولیت ذهنی زندگی می‌کنند، گفت: ۳ درصد از این افراد دارای معلولیت‌های بسیار شدید هستند. هرگونه تغییر و اختلال در خانواده هم ممکن است منجر به مختل شدن کارکرد خانواده شود و حتی کانون خانواده را با اختلال روبه‌رو کند.

بهاره توکلی افزود: بنابراین تولد یا حضور یک کودک معلول مخصوصاً از نوع ذهنی در هر خانواده‌ای می‌تواند اتفاق سخت و ناگواری باشد.

وی در تعریف معلول ذهنی گفت: معلول ذهنی به فردی اطلاق می‌شود که بهره هوشی‌اش زیر ۷۰ است. معمولاً بروز آن قبل از ۱۸ سالگی است و در انجام امور و کارهایش دچار مشکل است. بر اساس آمار سازمان بهداشت جهانی در کشورهای در حال توسعه بین ۱۰ تا ۱۵ درصد افراد جامعه دچار معلولیت هستند که حدود ۵در صد آنها نیز دچار معلولیت شدید می‌شوند که باید خدمات ویژه‌ای بگیرند. وی گفت: معلولیت یک پدیده جهانی و شایع بوده که متعلق به همه کشورهایست؛ مثلاً در آمریکا شیوع ۳درصدی و در اروپا شیوع آن تا ۲درصد پیش‌بینی می‌شود.

این کارشناس امور توانبخشی بهزیستی کشور نبود امنیت برای کودکان، نبود برنامه‌های مناسب آموزشی و وضعیت نگهداری آنها در خانواده را از جمله مشکلات این گروه از معلولان دانست. براساس آخرین سرشماری کشور از هر ۹ معلولیت آمارگیری شده، بیشترین میزان مربوط به اختلالات ذهنی بوده است.

دو سال پیش بود که هیئت دولت مصوبه افزایش یارانه مراکز نگهداری معلولان، سالمندان و بیماران روانی مزمن بهزیستی را صادر کرد. همان موقع بود که قرار شد یارانه مراکز نگهداری روزانه ۲۰ درصد و یارانه مراکز نگهداری شبانه‌روزی ۱۵ درصد اضافه شود، اما تأخیر در پرداخت‌ها حالا به شکلی است که نفس مراکز نگهداری معلولان را به شماره انداخته است.

براساس قانون کار باید در مراکز نگهداری سه نفر برای سه شیفت فعالیت کنند و همین کمبود اعتبار باعث می‌شود دو نفر را برای سه شیفت در نظر بگیرند؛ به این مفهوم که از کیفیت خدمات این مراکز برای معلولان کاسته می‌شود یا به جای اینکه حقوق قانون کار را برای پرسنل در نظر بگیرند، کمتر از آن را پرداخت می‌کنند.

بدون توجه به دلایل تأخیر در پرداخت یارانه‌ها، آنچه مشخص است اینکه مراکز نگهداری از معلولان که تا پیش از این صورت‌نشان را با سبلی سرخ نگه می‌داشتند، تعطیل خواهند شد. در این میان خانواده‌های بسیاری دچار مشکل می‌شوند. جالب‌تر از همه اینکه خود سازمان بهزیستی در این میان ضرر بسیاری خواهد کرد. آنچه مشخص است اینکه بخش خصوصی توانی برای ادامه کار به این صورت و بخش دولتی هم توجیهی به این مهم ندارد.

گزیده



صحبت‌های جالب یک پزشک و مادر ۵ فرزند

خرج ۲فرزند

دو برابر خرج یک فرزند نیست!

«مشکل اکثر ما اینجاست که کلماتی مثل توکل، رزق و برکت تنها در ذهن ما جای دارد و عملاً اعتقادی به آنها نداریم، شخصاً رزق و برکت را با توکل هر فرزند به چشم خود دیده‌ام و تا زمانی که تجربه آن را نداشته باشید، نمی‌توانید آن را درک کنید». اینها بخشی از صحبت‌های مادر پنج فرزندی است که پزشک و دانشجوی دکتری هم هست. مریم اردبیلی، مادر پنج فرزند، پزشک، دکتری رشته آینده‌پژوهی و کارشناس مسائل زنان و خانواده با بیان این مطلب اظهار داشت: فرزندآوری یک امر طبیعی و بخشی از زندگی است، اینکه زندگی من اکنون برای برخی فوق‌العاده جلوه می‌کند به این دلیل است که بسیاری از افراد مسیر طبیعی زندگی را کنار گذاشته و به‌امور در کنار هم توجه نکرده‌اند.

این کارشناس خانواده بیان کرد: اگر انتخاب همسر با دید انتخاب پدر یا مادر آینده فرزندان باشد باعث می‌شود جوانان از انتخاب قانتری و نگاه انتزاعی دور شوند و فاعلانتر انتخاب کنند.

وی با بیان اینکه رشد اجتماعی زن منافاتی با مادری ندارد، خاطر نشان کرد: به نظر می‌رسد زنان ما تعطف‌پذیری کمی نسبت به اسلاف خود دارند و از سوی دیگر دولت نیز سیاست‌های حمایتی کمی از خانواده و زنان شاغل صاحب فرزند دارد.

این مادر و آینده‌پژوه با اشاره به خاطره‌ای از پدر همسرش (مرحوم آیت‌الله حلّاری شیرازی) گفت: زمانی که مدیر کل باسوان و خانواده بود، هم فرزند داشتیم و کارم مشغله‌های زیادی برایم ایجاد کرده بود و به همین دلیل نگران بودم که همسر زیاد کار باعث شود؛ وظیفه مادری یکم گذارم، این موضوع را با پدر همسر در میان گذاشتم و زیمان نکته جالبی به من گفت، اینکه لازم است به نیتم رجوع کنم که آیا برای پول یا شهرت کار می‌کنم یا چون ضرورت اجتماعی و فرهنگی برای کار کردن احساس می‌کنم به دنبال کار کردن هستیم. ایشان تصریح کرد: مادامی که برای خدا کار می‌کنی خدا وظیفه‌ها را ات آسان می‌کند و کارها را به خوبی پیش می‌برد؛ بنابراین اگر اختلالی در کارهایت ایجاد می‌شود به نیت خود رجوع کن. این کارشناس مسائل خانواده با اشاره به مشکلات اقتصادی داشتن فرزندان متعدد عنوان کرد: هر کودکی که به دنیا می‌آید علاوه بر رزق مادی، رزق معنوی همچون سعه‌صدر وجودی با خود می‌آورد و روح مادر و خلاقیت وجودی او را بزرگ‌تر می‌کند، اما وجود مشکلات اقتصادی حقیقتی است که ما هم مثل خانواده‌های دیگر با آن دست به‌گرمیابیم، اما شیرینی وجود فرزندان زندگی ما را در این شرایط قابل تحمل‌تر از شرایط سخت بقیه افراد می‌کند.

اردبیلی ادامه داد: برخی فکر می‌کنند زمانی که یک فرزند دارند و خرج زیادی دارد، خرج دو فرزند ضرب‌در ۲ خواهد شد، در حالی که بعد از تولد فرزند دوم مخارج دو برابر نخواهد شد و یا توجه به تجربی‌های والدین کسب کرده‌اند، می‌توانند هزینه‌ها را خیلی بهتر مدیریت کنند و هزینه‌های بی‌فایده را به‌راحتی تشخیص دهند و از آنها پرهیز کنند؛ مثلاً دختر کوچک من که فرزند پنجم ماست وارث یک کتابخانه ۷۰۰ کتابی است که به تدریج برای فرزندمان خریده‌ام.